

Strona główna › Wiadomości

## 15. edycja Jarmarku Narodów w Wilnie. W bogatym programie — polski Polonez

W dniach 15-17 września w Wilnie po raz piętnasty odbędzie się Jarmark Narodów. Na wileńskich ulicach mieszają się tradycje i obyczaje różnych wspólnot zamieszkujących Litwę. W bogatym programie wydarzenia pojawi się także polski taniec narodowy — Polonez.

Autor: **Justyna Giedrońc**

14 września 2023

Podziel się

Facebook

Twitter



### Czytaj również...

Wróblewski i po... Ważna wystawa w Lublinie  
Zbrodnia sowieckich represji do dziś nie została rozliczona  
Snucie historii alternatywnej nie jest tylko igraszką historyków

W najbliższy weekend na alei Giedymina będzie gwarno i wesoło. Rozpoczynający się w piątek Jarmark Narodów co roku przyciąga 250 tys. wilnian i odwiedzających miasto turystów.

## Okazja do zapoznania się z różnymi wspólnotami

Jarmark Narodów jest świetną okazją do zapoznania się przede wszystkim z kulturami wspólnot narodowych. W imprezie tradycyjnie uczestniczą rzemieślnicy ludowi, mistrzowie kuchni oraz wirtuozi tańca i śpiewu. Różnorodne pokazy, koncerty, strefa kulinarna oraz sportowa to tylko część atrakcji, które w weekend będą czekać w głównej alei miasta, od gmachu Sejmu po plac Katedralny.

— Jest to jedno z największych i najbarwniejszych wydarzeń wrześniowych w stolicy. W tym roku impreza odbędzie się po raz piętnasty. Zapraszamy wszystkich do udziału już w najbliższy piątek. Cieszymy się, że zgłosiło się tak wielu uczestników. Odbędą się tradycyjne imprezy, takie jak rodzinny turniej koszykówki, warsztaty twórcze, projekt „Cała Litwa tańczy” czy festiwal „Krag przyjaźni” — zapowiada w rozmowie z „Kurierem Wileńskim” Vytenis Urba, organizator Jarmarku Narodów.

Lokalne rzemiosła, regionalna kuchnia, muzyczne występy — to wszystko będą mogli zobaczyć uczestnicy wydarzenia. Swoje tradycje i kulturę zaprezentują przede wszystkim miejscowe wspólnoty, m.in. Tatarzy, Karaimi, Ukraińcy. Tradycyjnie nie zabraknie również polskich akcentów. Swoją dorobek artystyczny zaprezentują polskie zespoły folklorystyczne: „Wiliła”, „Wilenka”, „Sto uśmiechów”, „Bursztynki”, „Przyjaźń”, „Hałas”, „Kropelki”, „Rudomianka”.

**Czytaj więcej:** [W Wilnie mieszały się tradycje i obyczaje](#)

## Polonez i atrakcje dla amatorów aktywnego ruchu

W bogatym programie wydarzenia pojawi się także polski taniec narodowy — Polonez.

17 września w godz. 20:00-21:00 na placu Katedralnym zatańczą go ponad 200 par. Dla tych, którzy nie będą mieli okazji oglądania tańca na żywo, warto wiedzieć, że wydarzenie będzie transmitowane na antenach telewizji polskiej TVP1, TVP Polonia, TVP Kultura oraz TVP Wilno.

Amatorom aktywnego ruchu na świeżym powietrzu organizatorzy również zapewniają szereg atrakcji. Nie zabraknie także rozrywek dla najmłodszych uczestników.

### Afiszę





Najwięcej miejsca zajmą stoiska rzemieślnicze i kulinarne, na których odwiedzający jarmark będą mieli okazję zapoznać się z tradycyjnymi zwyczajami i metodami wytwarzania przedmiotów, a także skosztować lokalnych potraw.

W piątek, 15 września o godzinie 15:00 na głównej scenie, która stanie na placu Vincasa Kudirki, odbędzie się koncert. Oficjalne otwarcie Jarmarku Narodów zostanie ogłoszone po koncercie o godz. 16:00. Natomiast Polonez w wykonaniu ponad 200 par tanecznych będzie zamknięciem jesiennej imprezy.

**Czytaj więcej:** [Wilnem przeszedł absolwencki polonez \[GALERIA\]](#)

Reklama na podst. ust. użytkownika.; Dzięki reklamie czytasz nas za darmo

ŹRÓDŁA [inf. prasowej, inf.wł.](#)

TEMATY [Jarmark Narodów](#) [Karaimi](#) [koncert](#) [polonez](#) [Tatarzy](#) [Ukraińcy](#) [Wilno](#) [zespoły](#)



## Więcej od autora

2 dni temu



Kultura

### Obchody 200. rocznicy urodzin Władysława Syrokomli

— Poczynając od stycznia br. każdego miesiąca organizujemy imprezy oraz wydarzenia kulturalne nawiązujące do tego historycznego wydarzenia — wystawy, konkurs tłumaczeń wierszy poety. Mamy wiele planów — dzieli się w rozmowie z „Kurierem Wileńskim” Helena Bakoła, dyrektorka Muzeum Władysława...

4 dni temu



Kultura

### Dyskretka, zaplecek, podpinka — tekstylia jako sezonowe odzienie architektury

Wystawa pokazuje, w jaki sposób tkaniny wykorzystywane w domowych wnętrzach w czasach przed upowszechnieniem się elektryczności uwarżliwiały mieszkańców na cykliczność przyrody. Dziś, gdy spędzamy większość czasu w mieszkaniach z centralnym ogrzewaniem i klimatyzowanych biurach, rytm pór dnia i nocy...

5 dni temu



Gospodarka

### Nie będzie obniżonego podatku VAT dla restauracji i kawiarni

W czasie pandemii COVID-19 Litwa, podobnie jak wiele innych krajów, obniżyła kwotę podatku VAT dla branży gastronomicznej z 21 proc. do 9 proc. Obniżona kwota będzie obowiązywać do końca 2023 r. Inicjatorzy projektu twierdzą, że zachowanie obniżonej stawki VAT dla...

7 września 2023



Wiadomości

### Szczyt Inicjatywy Trójmorza w Bukareszcie

Głównymi tematami tegorocznego szczytu są dalsze wsparcie dla Ukrainy i pomoc w odbudowie zniszczonej infrastruktury. Omówiony zostanie również dalszy rozwój infrastruktury i łączności na europejskiej osi północ-południe. Uczestnicy szczytu omówią strategiczne projekty infrastrukturalne w regionie, współpracę w dziedzinie energetyki,...

RedKorny

Wszyscy

Aleksander Borowik

Antoni Radczenko

Artur Płokszto

Grzegorz Górny

ks. Jarosław Wąsowicz SDB

Więcej



## Zbiorkomowy ból głowy

Rajmund Klonowski -  
3 dni temu



## Czas na humanizację Wilna

Rajmund Klonowski -  
8 września 2023



## Falszywy „Świadek”

Grzegorz Górny -  
8 września 2023



## Niech żyje niepodległa Ukraina!

Piotr Hlebowicz -  
4 września 2023



Prawa do materiałów autorskich zastrzeżone. Kurier Wileński © Część reklam dobiera zewnętrzny algorytm. Redakcja zastrzega prawo do redagowania, skracania i adiustacji materiałów nadesłanych.

[Reklama](#) [Prenumerata](#) [Konkursy](#) [Kontakty](#) [O gazecie](#)

